РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ВОСЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ОТ 28 НОЯБРЯ 2023 ГОДА					          №8/1-РД

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 6 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА №7/7-РД «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»»

В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Балаганский район, обеспечения соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Балаганский район и государственных гражданских служащих Иркутской области, руководствуясь Федеральными Законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Иркутской области от 15 октября 2007 года №89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», от 15 октября 2007 года №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 года №356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», на основании статьи 30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Балаганского района от 06.12.2022 года №7/7-рд «Об установлении оплаты труда муниципальным служащим муниципального образования Балаганский район» следующие изменения:
-пункты 2 и 3 Раздела 1 Общие положения в Положении по оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Балаганский район изложить в новой редакции:
2.При увеличении (индексации) размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Иркутской области и размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с присвоенными им классными чинами государственной гражданской службы Иркутской области, размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Балаганский район в соответствии с замещаемой ими должностью муниципальной службы и  размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим муниципального образования Балаганский район в соответствии с присвоенными им классными чинами увеличиваются (индексируются) в том же размере.
3.Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Балаганский район в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим муниципального образования Балаганский район в соответствии с присвоенными им классными чинами при индексации, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
-пункт 51 Раздела 8 Материальная помощь в Положении по оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Балаганский район изложить в новой редакции:
51.Муниципальный служащий (член его семьи) представляет ответственному за ведение кадров соответствующее письменное заявление.
2.Заведующему аппаратом Думы Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы Балаганского района от 06.12.2022 года №7/7-рд «Об установлении оплаты труда муниципальным служащим муниципального образования Балаганский район».
3.Опубликовать данное решение в газете Балаганская районная газета».
4.Данное решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
5.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Балаганского района
Г.Г.Филимонов

Мэр Балаганского района
Р.В.Метляев